80. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 28.

Brașov, Sâmbătă 7 (20) Februarie.

1904.

Ingrijirile Austriacilor.

De un interes deosebit este discușiunea din ședința dela 16 Februarie a delegațiunei austriace relativă la bugetul armatei comune, fiind-că în decursul ei s'au manifestat ingrijirile Austriacilor pentru unitatea armatei.

Acastă discușiune s'a introdus c'un feliu de *memento*, din partea raportorului br.

Jidovii au parti-cipat la această înmorméntare în număr de vr'o 10.000. Mulți au venit din îndepăr-tări mari, de prin Galiția cu trenuri speciale la această înmorméntare.

Tinerimea română din Brașov (Șcheiú-Cóstă) învítă la petrecerea popo-rală împreună cu dans, ce se va arangia Sâmbătă în 7 (20) Februarie 1904, în sala hotelului „Orient“, Nr. 1 din loc. Inceputul la 8 óre séra. Prețul de intrare: de per-sónă 1 cor. Corurile se dirigiază de d-l N. Oancea jun., învít. O parte din profit se alătură la fondul tinerimei din Șcheiú-Cóstă, ér altă parte pentru înmulțirea fon-dului bibliotecii Sodalilor români „Lumi-na“ din Brașov.